
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados UFOP 

R E S O L U Ç Ã O C U N I N° 2.004 

Resolve sobre recurso de nulidade contra resultado de 
concurso públ ico de provas e títulos referente ao Edital 
PROAD 75/2016 (45). 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 312 a 

reunião ordinária, realizada em 26 de março de 2018. no uso de suas atribuições legais. 

Considerando o disposto nos Processos UFOP n° 23109.005162/2016-05 e n° 
23109.002883/2017-36: 

Considerando o parecer da Comissão de Legislação e Recursos do C U N I . anexo. 

R E S O L V E : 

Art. I o Dar provimento ao recurso de nulidade, interposto pela candidata Ana Luiza 
Alvarenga Gomes, contra o resultado do concurso público referente ao Edital PROAD n° 
75/2016, item 45, área de Ginecologia e Obstetrícia, do Departamento de Cirurgia. Ginecologia e 
Obstetrícia e Propedêutica (DECGP), homologado pelo Conselho Departamental da Escola de 
Medicina, nos termos da Resolução do Conselho Departamental da Escola de Medicina n° 
009/17. 

Art. 2 o Determinar a anulação do concurso público supracitado. 

Ouro Preto. 26 de março de 2018. 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

N° 
DATA Q)(c /O^ /L f t 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@reitoria.ufop.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31 )3559-1228 

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br

